
AKT THEMELIMI I 
SHOQERISE TREGTARE 
AS PROPERTIES SH.P.K 

ME SELI NE TIRANE 

Sot, me date 25.08.2022 (dymijeenjezetedy): 

• Znj. Anxhela Seferi, shtetase shqiptare, e datelindjes 02.07.1968, lindur ne
Tirane dhe bauese ne Tirane, madhore e me zotesi te plote per te vepruar,
mbajtese e pasaportes BJ 6326223.

Vendosi: 

Themelimin e shoqerise tregtare AS PROPERTIES  SH.P.K, me termat e meposhtme: 

NENil 

Shoqerine Tregtare AS PROPERTIES SH.P.K, eshte formuar si shoqeri tregtare sipas 

ligjit 9901 e dates 14/04/2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" (ne vazhdim 

Shoqeria). Shoqeria eshte Person Juridik Privat Shqiptar. 

NENI2 
Emri i shoqerise 

Shoqeria, do te dale ne qarkullimin juridiko - civil me emrin AS PROPERTIES SH.P.K 

NENI3 
Objekti i veprimtarise 

Objekt i veprimtarise se shoqerise do te jete kryerja e s;do aktiviteti tregtar te lejuar nga 

ligji dhe/ose pjesemanja ne s;do veprimtari apo aktivitet te ligjshem qe mund te kryeje nje 

shoqeri me pergjegjesi te kufizuar e krijuar ne baze te legj islacionit shqiptar, sis; mund te 

ndryshohet here pas here dhe ne ves;anti, por pa u kufizuar ne; 

• Te zoteroje, te administroje, te bleje, te shese, te jap me qira, te kembeje dhe
ne pergjithesi te tregtoje ose te ndermjetesoje ne tregtim e �do pasurie te
luajtshme ose te paluajtshme ose edhe ne lidhje me te drejtat mbi keto pasuri.
Te kryeje �do biznes, pune ose veprimtari qe lidhet me �do lloj pasurie te
luajtshme ose te paluajtshme ne pergjithesi.

Gjithashtu, shoqeria mund te kryeje s;do aktivitet tjeter qe lidhet direkt ose indirekt, qe 

eshte rezultat ose lidhet me objektivin e mesiperm, s;do aktivitet tjeter tregtar, financiar, 



qiraje ose hipoteke, si dhe 9do veprimtari me pasuri te luajtshme ose te paluajtshme qe 

mund te konsiderohet i nevojshem per ushtrimin e veprimtarise sipas objektit te shoqerise. 

Per ushtrim te aktivitetit te shoqerise me gjithe ndryshimet qe mund te kete shoqeria mund 

te hyje me marreveshje partneriteti dhe bashkepunimi me pale te trete qofshin ente publike 

apo private, te marre pjese ne procedura te ndryshme konkurrimi ne perputhje me 

legjislacionin ne fuqi. Te gjitha veprimtarite do te zhvillohen ne perputhje me ligjin qe 

rregullon ushtrimin e asaj veprimtarie. Shoqeria do te marre te gjitha licencat dhe miratimet 

qe mund te jene te nevojshme per zhvillimin e veprimtarive te siperpermendura sipas 

kerkesave te ligjit te fushes. 

NENI4 

Selia e Shoqerise 

Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Rruga Thoma Avrami nr 12, Njesia 

Admnistrative nr 2, numri i pasurise 4/234, zona kadastrale 8160, Tirane.

NENIS 

Kapitali i Shoqerise 

Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga kontributi ne para i ortakeve themelues te 

kesaj Shoqerie, ne vleren prej I 00,000 (njeqindmije) lek. 

Ortaket themelues te Shoqerise zoterojne kuotat si me poshte: 
1. Anxhela Seferi ne cilesine e ortakut themelues zoteron I 00 % te vleres se kapitalit

themeltar te Shoqerise te baraba1te me 1 kuote me vlere nominate I 00,000
(njeqindmije) lek.

Kapitali themeltar eshte investuar nga 01taku themelues ne total. Vleresimi dhe pagesa e 

kapitalit themeltar eshte kryer nga 01taku themelues ne rast te miratimit te kesaj kontrate 

themelimi dhe te firmosur nga ai. 

NENI6 

Kohezgjatja e shoqerise 

Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj per nje afat kohor te pacaktuar. Afati i aktiviteti fillon 

pas regjistrimit te Shoqerise ne Regjistrin Tregtar dhe mund te zgjatet ose shkurtohet, nje 

ose disa here, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve. 

NENI7 

Organet Drejtuese 






